

# Mahatma Gandhi Quiz Contest



## Terms and Conditions for Mahatma Gandhi Quiz Contest

1. This Quiz Contest is a part of the Mahatma Gandhi Quiz series on the occasion of 75 years of India's Independence "Azadi ka Amrit Mahotsav".
2. The Quiz is accessible through the "Contest Tab Button" in the 'Bapu Quiz' mobile application.
3. The Contest will be available from its launch on 2<sup>nd</sup> October-2021 till midnight of 17th October 2021.
4. The Prizes for the winners will be declared for two categories a) Age group under 20 Years, and, b) Age group above 20 Years.
5. Prizes for each category are as follows:

Date	1 <sup>st</sup> Prize	2 <sup>nd</sup> Prize	3 <sup>rd</sup> Prize
2 <sup>nd</sup> October 2021 to 17th October 2021	Rs. 5100/- With Digital Certificate and Mementos	Rs. 3500/- With Digital Certificate and Mementos	Rs. 2100/- With Digital Certificate and Mementos

6. All wards and families of police personnel should participate in the quiz which is free to

access.

7. The quiz contains 75 questions to be answered in 1875 seconds (30 min approx).
8. The selection of Winners will be on the basis of correct answers in fastest time.
9. The participants can skip a question if found tough and answer it later with in the given time limit.
10. There will be negative marking for wrong answers.
11. The quiz will start as soon the participant clicks the **Start Quiz** button.
12. Participants should enter name, email address, telephone number with PIS number (of the family members serving in Delhi Police) to begin the test.
13. Participants can take part in the quiz only once.
14. Organizers will not be responsible for entries that are lost, are late or incomplete, or have not been transmitted due to computer error or any other error beyond the organizer's reasonable control.
15. The Participant shall abide by all the rules and regulations of participating in the Quiz Contest.
16. Organizers reserve all rights to disqualify or refuse participation to any participant if they deem participation or association of any participant which is detrimental to the Quiz or the Organizers or partners of the Quiz. The registrations shall be void if the information received by the Organizers is illegible, incomplete, damaged, false or erroneous.
17. GSDS Gandhi Smriti & Darshan Samiti employees and their relatives are debarred from participating in this quiz.
18. Organizer's decision on the Quiz shall be final and binding no correspondence will be entertained in this regard.
19. By entering the Quiz Contest, the Entrant accepts and agrees to be bound by above Terms and Conditions.
20. These Terms and Conditions shall be governed by the laws of the Indian Judiciary.

महात्मा गांधी प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता



( सभी लोगो हिंदी में )

## महात्मा गांधी प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता के नियम व शर्तें

1. यह प्रतियोगिता महात्मा गाँधी प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का भाग है जो कि भारत की स्वतंत्रता की 75वीं वर्षगाँठ अमृत महोत्सव के अवसर पर आयोजित की जा रही है |
2. बापू प्रश्नोत्तरी मोबाइल एप्लीकेशन में “**Contest Tab Button**” पर जाकर इसे खेला जा सकता है |
3. इस प्रतियोगिता में 2 अक्टूबर 2021 गांधी जयंती के दिन से अगले 15 दिनों के लिए 17 अक्टूबर 2021 की मध्यरात्रि तक भाग ले सकेंगे |
4. 20 वर्ष की आयु से कम और 20 वर्ष की आयु से अधिक **दो श्रेणियों में** विजेताओं को पुरस्कार दिए जायेंगे |
5. प्रत्येक श्रेणी के लिए पुरस्कार निम्न प्रकार से हैं:

दिनांक	प्रथम पुरस्कार	द्वितीय पुरस्कार	तृतीय पुरस्कार
2 अक्टूबर 2021 से 17 अक्टूबर 2021	रु. 5100/- डिजिटल सर्टिफिकेट और स्मृति चिन्ह	रु. 3500/- डिजिटल सर्टिफिकेट और स्मृति चिन्ह	रु. 2100/- डिजिटल सर्टिफिकेट और स्मृति चिन्ह

6. सभी वार्ड और पुलिसकर्मियों के परिवार के सदस्य इस निशुल्क प्रतियोगिता में प्रतिभाग कर सकते हैं |
7. इस प्रतियोगिता में 1875 सेकंड (लगभग 30 मिनट) में 75 प्रश्नों के उत्तर देने होंगे |
8. सबसे कम समय में अधिक सही उत्तर देने के आधार पर विजेताओं का चयन किया जायेगा |

9. प्रतिभागी यदि किसी प्रश्न को कठिन पाते हैं तो उसका उत्तर उसी समय सीमा में बाद में भी दे सकते हैं।
10. गलत उत्तरों के लिए नकारात्मक मुल्यांकन होगा।
11. Start Quiz बटन पर क्लिक करते ही प्रश्न स्क्रीन पर आ जायेंगे और प्रतियोगिता का समय प्रारम्भ हो जाएगा।
12. अपना नाम, ईमेल, तथा फोन नम्बर के साथ दिल्ली पुलिस में कार्यरत अपने परिवारजन का PIS नम्बर भरकर आप प्रतियोगिता शुरू कर सकते हैं।
13. एक प्रतिभागी केवल एक बार ही प्रतियोगिता में भाग ले सकेगा।
14. प्रतियोगिता में भाग लेने पर किसी भी प्रकार की असुविधा जैसे अपूर्ण या देरी से या कंप्यूटर की तकनीकी खराबी के कारण विफल अथवा अमान्य हुए उत्तरों पर आयोजकों का नियन्त्रण नहीं होने के कारण आयोजक जिम्मेदार नहीं होंगे।
15. इस प्रतियोगिता के सभी नियम व शर्तों को मानने के बाद ही आप प्रतियोगिता में शामिल हो सकते हैं।
16. यदि किसी भी प्रतिभागी को किसी भी प्रकार से अहितकर पाया जाता है तो प्रतिभागी को अयोग्य घोषित करने का सर्वाधिकार आयोजक और सह-आयोजक के पास सुरक्षित है।
17. प्रतिभागी के द्वारा प्रदत्त जानकारी अपूर्ण, अस्पष्ट, त्रुटिपूर्ण और गलत पायी जाती है तो उस प्रतिभागी का पंजीकरण निरस्त किया जा सकता है।
- 18. गांधी स्मृति एवं दर्शन समिति के कर्मचारी व उनके परिवारजनों को इस प्रतियोगिता में भाग लेने से वंचित किया जाता है।**
19. प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में आयोजकों का निर्णय ही अंतिम मन जायेगा। इस सम्बन्ध में किसी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जायेगा।
20. प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में भाग लेने के साथ ही, ऐसा माना जायेगा कि प्रतिभागी उपरलिखित सभी नियम व शर्तों को मानने की अपनी स्वीकृति प्रदान करता है।
21. ये सभी नियम व शर्तें भारतीय न्यायतंत्र के कानून के अंतर्गत क्रियान्वित व अनुशासित होंगे।